

Barns rätt till ett tryggt boende

Kommunfullmäktiges sammanträde 17 juni 2019 Interpellation

Vi har vid ett flertal tillfällen fått kännedom om familjer, många gånger ensamstående mammor, som tillsammans med sitt/sina barn riskerar att hamna i hemlöshet. Barnombudsmannen har beskrivit att barn som tvingas flytta till följd av vräkning eller avhysning rycks ofta upp från hela sin tillvaro. Situationen skapar stress och barnen mår dåligt när föräldrarna hamnar i kris. Barn behöver en trygg boendemiljö och möjligheter till ett socialt liv med kamrater och fritidsaktiviteter. De behöver få gå i förskola och skola utan ständiga uppbrott för att få en bra start i livet. Det har i olika forskningssammanhang framhållits att barn i betydligt högre grad än vuxna har en stark anknytning till sin bostad och det närliggande bostadsområdet. Konsekvenserna av att ett barn tvingas flytta eller än värre att bli hemlös, är mer allvarligt än för en vuxen.

Kronofogden och Barnombudsmannens menar att kommunernas agerande kan spela en avgörande roll för barn om avhysningar förebyggs eller inte. De är överens om att barnskyddet vid vräkningar måste förstärkas med målet att förhindra att barn vräks. Hyresskulder är den främsta orsaken till vräkning och förebyggande insatser lönar sig alltid. Socialtjänsten säkerställer rutiner för vräkningsförebyggande arbete, särskilt när barn är inblandade. Men fler aktörer behöver samverka när en barnfamilj inte klarar sin ekonomiska situation och riskerar att bli vräkt, som hyresvärden och Kronofogden. Genom samverkan kring förebyggande insatser, har vräkningar visat sig kunna minska, vilket framför allt gynnar barnen.

Barns behov och intresse ingår idag också i barnkonventionen som blir lag 1 januari 2020. Vi behöver alla arbeta för barns rätt till ett tryggt boende.



Jag ställer därför följande frågor till Marie Lundman Völker, ordförande i social- och arbetsmarknadsnämnden:

1. Har det vräkts några barn under 2018 resp. 2019?
2. Hur garanteras att barnfamiljer som innehar korttidskontrakt inte hamnar i hemlöshet när kontraktet löper ut?
3. Hur ser Sundbybergs stads handlingsplan ut för det vräkningsförebyggande arbetet för att konsekvent och systematiskt sätta barnets bästa i främsta rummet?
4. Hur säkerställs att det vräkningsförebyggande arbetet anpassas till att barnkonventionen blir lag 2020?
5. Hur ser samverkan ut med andra aktörer när det gäller det vräkningsförebyggande arbetet?
6. Vilka rutiner finns för placering av barn i förskola eller grundskola utanför kommunens gränser, för att undvika att barns skolgång avbryts eller att de får en orimligt lång resväg till skola/förskola?



Catja Kaloudis
Vänsterpartiet

